



Taifun Dienstleistungs GmbH

Reinigung & Pflege - Dienstleistungen rund ums Anwesen

Taifun Dienstleistungs GmbH - Am Elfengrund 47 - 64297 Darmstadt

Gesundheitsamt Darmstadt

Herr Misko Piotr

Niersteiner Str. 3

64295 Darmstadt

Taifun Dienstleistungs GmbH

Am Elfengrund 47

64297 Darmstadt

Telefon: (06257) 5 04 99-90

Fax: -91

Mobil: (01 57) 83516008

eMail: Info@Taifun-Dienste.de

eMail Direkt: ts@taifun-dienste.de

Internet: www.Taifun-Dienste.de

Volksbank Südhessen-Darmstadt e.G.

BIC: GENODEF1VBD

IBAN: DE81 5089 0000 0005 2479 00

Unsere Steuer-Nr. 007 246 06335

Angebot-Nr. A-2018.05.1 Glasreinigung

7. Mai 2018

Sehr geehrte Frau Knauth,

ich danke Ihnen für Ihre Anfrage und das Angenehme Gespräch. Ich habe nachfolgendes Angebot zur Glasreinigung Verwaltung, welches ich vor Ort angeschaut und ausgemessen habe, ausgearbeitet.

Objektart: Verwaltung
Objekt: Niersteiner Str. 3
64295 Darmstadt

Die Berechnungen und Aufmasse (Digitalvermessung mit Typ DISTO classic³ von Leica) wurden nach den Richtlinien für Vergabe und Abrechnung im Gebäudereinigerhandwerk in Anlehnung an die VOB (Vergabe- und Vertragsordnung für Bauleistungen) und der VOL (Verdingungsordnung für Leistung), jeweils in der aktuellen Fassung ausgearbeitet.

Glasreinigung:

Das Glas wird einseitig ausgemessen und beidseitig gereinigt z.B. gemessen 50m² zu reinigen 100m². Unsere Erfahrung hat gezeigt dass nach der Erstreinigung die Glasreinigung Quartal bzw. halbjährlich durchgeführt werden sollte. Nur auf diese Weise hält sich die Wiederverschmutzung in akzeptablen Grenzen.

Nachstehend haben ich Ihnen die Preise modular strukturiert um Ihnen einen Überblick über die Kosten der einzelnen Leistungen zu geben.

Glasreinigung

Arbeiten & Preise						
Pos.	Bezeichnung	Regel - Häufigkeit	Fläche in m²	Preis pro m²	Preis netto pro Reinigung	Preis brutto pro Reinigung
1	Glas mit Rahmen	1/2 jährlich	960,00	2,00 €	1.920,00 €	2.284,80 €
2	Glas ohne Rahmen	1/2 jährlich	960,00	1,50 €	1.440,00 €	1.713,60 €
3	Glas mit Rahmen und Falz	1/1 jährlich	960,00	3,00 €	2.880,00 €	3.427,20 €
Maschinen & Preise						
Pos.	Bezeichnung	Einsatz- Tage	Preis pro tag	Preis netto pro Reinigung	Preis brutto pro Reinigung	
1	TELESKOPMASTBÜHNE TMB 102 E II inkl. Versicherung	2,00	96,90 €	193,80 €	230,62 €	
2	SCHERENBÜHNE – ELEKTRO SB 100 ELDI inkl. Versicherung	2,00	81,50 €	163,00 €	193,97 €	
3	An und Ablieferung	2,00	100,00 €	200,00 €	238,00 €	
4	Gesamt	2,00	278,40 €	556,80 €	662,59 €	

Durchführung:

Die Ausführung der Arbeiten können wir, sofern das Wetter mitspielt in der KW 23 = Mo.
04.06.2018 ab 7:00 Uhr ausführen.

Zahlungsziel:

Zahlbar rein netto innerhalb von 8 Tagen nach Rechnungsdatum.

Sollten Änderungswünsche bestehen, so lassen Sie mich dieses bitte wissen, damit ich sie einarbeiten kann.

Ich danke Ihnen für das entgegengebrachte Vertrauen.

Mit freundlichen Grüßen



Tayfun Sökmen

Gebäudereinigermeister / staatlich geprüfter Desinfektor

Anlagen:

1 x Aufmassliste:Seitenzahl 1.

2 x Datenblätter der Arbeitsbühnen: Seitenzahl 4

Aufmassliste

Taifun Dienstleistungs GmbH

Auftraggeber: Gesundheitsamt Darmstadt

Ansprechpartner: Herr Piotr Misko

Angebot-Nr.

A-2018.05.1

Objekt / Straße: Niersteiner Str. 3 - 64295 Darmstadt

Tel. Nr. 06151-330978

Datum

07.05.2018

Art der Arbeit: Glasreinigung

Pos.	Raumart	Beschaffenheit der Oberfläche	Einzelmaße		Zwischen- Summe	Anzahl	Gesamt m² / Stück / m
Glasflächen							
1	Hof Innen Fassadenfenster / Treppenhaus		17,150	9,900	169,79	1	169,79
2	Büro Fenster innen Hof. 23 Stück x 3 Etagen = 69 Stück	Alu.	1,650	1,960	3,23	69	223,15
3	Eingangsfron. 13 Stück x 3 Etagen = 39 Stück	Alu.	1,650	1,960	3,23	39	126,13
4	rechte seite vom Eingang 12 Stück x 3 Etagen = 36 Stück	Alu.	1,650	1,960	3,23	36	116,42
5	linke seite vom Eingang 12 Stück x 3 Etagen = 36 Stück	Alu.	1,650	1,960	3,23	36	116,42
6	Hinten 13 Stück x 3 Etagen = 39 Stück	Alu.	1,650	1,960	3,23	39	126,13
7	Aufzug		6,000	10,000	60,00	1	60,00
8	Summe Glas einfach gemessen				245,96	221	938,03
9	Summe Glas beidseitig zu reinigende flächen						1876,06
10	Glasüberdachung Fahrradständer	Verzinkt	9,900	2,300	22,77	1	22,77
11	Gesamt Einfach						960,80